РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
         СТАРОГАНЬКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
        ПОХВИСТНЕВСКИЙ
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]     09.04.2021 № 38

О внесении изменений в Постановление от 16.08.2016 г.
№ 36 «Об утверждении Программы комплексного
развития систем транспортной инфраструктуры
сельского поселения Староганькино
муниципального района Похвистневский
Самарской области на 2016-2026 годы»

На основании решения Собрания представителей сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский Самарской области от 05.02.2016г. №35 «О направлении средств выделенных сельскому поселению Староганькино  из муниципального дорожного фонда на 2016 год», от 17.02.2017г. №78 «О направлении средств выделенных сельскому поселению Староганькино из муниципального дорожного фонда на 2017 год», от 06.12.2018 г. № 120а «О направлении средств выделенных сельскому поселению Староганькино из муниципального дорожного фонда на 2018 год», от 16.12.2019 г. № 145 «О направлении средств, выделенных сельскому поселению Староганькино муниципального района Похвистневский Самарской области из областного бюджета Министерства транспорта и автомобильных дорог Самарской области на 2019 год»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Постановление от 16.08.2016г. № 36 «Об утверждении Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2016-2026 годы»:
1.1. В разделе «1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» строку «Объемы требуемых капитальных вложений» изложить в следующей редакции:
	Объемы требуемых капитальных вложений
	Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет  средств бюджета сельского поселения в рамках муниципальных  программ.
Для выполнения  мероприятий Программы необходимо 17,2 млн.рублей, в том числе:
в 2016 году – 1,3 млн.рублей;
в 2017 году – 1,5 млн.рублей;
в 2018 году – 1,7 млн.рублей;
в 2019 году – 1,0 млн.рублей;
в 2020году– 3,4 млн.рублей;
в 2021 году -1,0 млн.рублей;
в 2022 году -1,3 млн.рублей
в 2022-2026 годах –  6,0  млн.рублей.
Финансирование из бюджета МО ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

1.2. В разделе «6. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Староганькино.» таблицу «Таблица Распределение объёма инвестиций на период реализации ПТР сельского поселения Староганькино, млн. руб.» изложить в следующей редакции:
Таблица Распределение объёма инвестиций на период реализации ПТР сельского поселения Староганькино, руб.

	№
	Виды услуг
	Инвестиции на реализацию программы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	2023-2026
	всего

	1
	Ремонт дорог

сетидорожной
	1,3
	1,5
	1,7
	1,0
	3,4
	1,0
	1,3
	6,0
	17,2

	2
	Проектирование дорог
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Строительство дорог
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. В разделе «3. Прогноз транспортного спроса, изменения объемов и характера передвижения населения и перевозов груза на территории сельского поселения Староганькино» таблицу «ПРОГРАММА ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ» изложить в следующей редакции»:

                                                                            ПРОГРАММА ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ,
ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

Программа инвестиционных проектов  улично–дорожной сети сельского  поселения Староганькино
	№
	Наименование муниципального образования
	Наименование населенного пункта
	Наименование автодороги (улицы)
	Объем капитальных вложений по годам, млн. рублей

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2026

	1
	2
	3
	4
	5
	 6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Проектирование и строительство автомобильных дорог

	1
	Сельское поселение Староганькино

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по разделу "Проектирование и строительство":
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ремонт дорог местного значения

	1
	Сельское поселение Староганькино
	с.Староганькино
	ул. Центральная
	    0,7
	      0,7

	2
	Сельское поселение Староганькино
	с.Староганькино
	ул. Набережная
	    0,8

	0,8

	3
	Сельское поселение Староганькино
	с.Староганькино
	ул.Набережная
	    0,9

	      0,9

	4
	Сельское поселение Староганькино
	с.Стюхино
	ул.Победы
	    0,6
	      0,6

	5
	Сельское поселение Староганькино
	с.Стюхино
	ул.Садовая
	    0,7

	      0,7

	6
	Сельское поселение Староганькино
	с.Стюхино
	ул.Советская
	    0,8

	       0,8

	7
	Сельское поселение Староганькино
	с.Староганькино
	ул.Северная
	    1,0

	   1,0

	8
	Сельское поселение Староганькино
	с. Староганькино
	 с.Староганькино по ул.Центральная, от дома №42 по ул.Курская, до дома № 5, длина дороги 800 м. х ширина  4,5 м, расстояние до карьера 4км,  камень, толщина дорожного покрытия- 30 см.+ПГС с г.Похвистнево- 10см., расстояние – 42 км. Укладка 2-х водоотводных труб длина 6м.
	1,4

	1,4

	9
	Сельское поселение Староганькино
	с. Староганькино
	 с.Староганькино ул.Набережная от дома №11 до Центральная д.2, 300м х 4,5 м, расстояние до карьера 3 км, камень, толщина дорожного покрытия- 30 см.+ПГС с г.Похвистнево- 10см., расстояние – 42 км. Укладка 1 трубы водоотводной длина 6м.

	0,3

	0,3

	10
	Сельское поселение Староганькино
	с.Стюхино
	 с.Стюхино, ул. Озерная, от дома №2 до дома №10, длина дороги -300 м. х ширина дороги -4,5 м, расстояние до карьера- 3 км. камень, толщина дорожного покрытия- 30 см.+ 10см., песка, расстояние до карьера 2 км, укладка 1 водоотводной трубы длина 6м.

	0,5

	0,5

	11
	Сельское поселение Староганькино
	с.Стюхино
	 п.Калиновка от асфальтной дороги по ул. Школьная с дома № 2, 800 м, по улице Восточная до дома №20, 300м., ширина дороги-4,5м, расстояние до карьера- 2 км, до карьера песка 4 км., камень - 30 см.+10см. песка.
	0,2

	0,2

	12
	Сельское поселение Староганькино
	с.Стюхино
	С.Стюхино ул.Победы от д.№35 протяж.120 м
	1,0

	1,0(субсидии из обл. бюджета -970530,00 рублей;местный бюджет – 18798,00 руб.)

	    13
	Сельское поселение Староганькино

	Поселковые улицы
	     7,3

	7,3

	14
	Сельское поселение Староганькино

	с.Староганькино ул.Центральная отдом.№3 по ул.Степная дом.№5,протяженностью 203м ,ширина 5 м.
Устройство оснований толщиной  15 см из щебня фракции 40-70 мм
Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей
Укрепление обочин грунтощебнем толщиной 12 см

	1,0

	1,0(субсидии из обл. бюджета -1 000 000,00 рублей;местный бюджет – 10 101,01руб.)

	ИТОГО по разделу "Ремонт дорог":
	17,2
	1,3
	1,5
	1,7
	1,0
	3,4
	1,0
	7,3

	ИТОГО по муниципальной целевой Программе:
	17,2
	1,3
	1,5
	1,7
	1,0
	3,4
	1,0
	7,3

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информационный Вестник поселения Староганькино» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Староганькино в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

     Глава  поселения                                                                                Л.А. Максимов